
Dohoda o poskytnutí dat 

I. Účastníci dohody  
 
Společnost: Státní pozemkový úřad  
Zastoupena:  Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 
Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Právní forma:  Organizační složka státu 
IČO:   01312774 
DIČ:   CZ01312774 
(dále jen „SPÚ“) 
 
a 
 
Obchodní firma:  Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Kubištou Ph.D., ředitelem 
Se sídlem: Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Právní forma:  Organizační složka státu 
IČO :   00020681 
DIČ:                                       neplátce DPH 
(dále jen „ÚHÚL“) 
 
 

II. Předmět dohody  
 
Předmětem této dohody je stanovení zásad pro poskytování údajů a dat ve správě ÚHÚL pro řízení o pozemkových 
úpravách. 

SPÚ a ÚHÚL po vzájemné dohodě stanovují tyto zásady poskytování dat nezbytných pro řízení o pozemkových úpravách 

a pro vypracování návrhu pozemkových úprav: 

 

1. Data lesních hospodářských plánů  a osnov  

 

1.1. V případě žádosti jednotlivých poboček SPÚ (pozemkových úřadů) o poskytnutí dat lesních hospodářských plánů 
(LHP) a osnov (LHO) pro účely pozemkových úprav ve smyslu § 19 zákona č. 139/2002 Sb, o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, ÚHÚL poskytne data žadateli bezúplatně ve 
smyslu § 20 výše uvedeného zákona. 

 

1.2. Žadatel - SPÚ - k žádosti (ke stažení na webových stránkách www.uhul.cz) doloží souhlas vlastníka k datům LHP. 
Výdej dat LHO je prováděn bez souhlasu vlastníků. Je možno se před zasláním žádosti obrátit na ÚHÚL o 
poskytnutí seznamu LHP a LHO v řešeném území. 

 

1.3. ÚHÚL na základě  smlouvy  (ke stažení na webových stránkách www.uhul.cz) poskytne bezúplatně data  ve 
formátu, v jakém  tato data přejímá a uchovává (archivuje) v datovém skladu ÚHÚL, t.j. ve formátu ISLH (digitální 
formát XML). 

 

1.4. V případě požadavku žadatele na poskytnutí dat v jiném formátu, tato budou poskytnuta na základě dohody za 
úplatu dle platného Ceníku ÚHÚL (účtována bude odpracovaná doba na převod do jiného formátu). Preferován 
je formát ESRI shapefile (SHP) pro grafický obraz LHPO a DBF pro numerickou část LHPO, jiné formáty nezaručují 
bezchybný přenos údajů. 

 

1.5. Se žádostí o výdej dat LHP ve vlastnictví Lesů České republiky (LČR) je třeba kontaktovat přímo ústředí LČR. 
  



 
2. Data lesnické typologie  

 

2.1. Současně s daty LHP a LHO, budou vydávána i data lesnické typologie (LT) v digitálním vektorovém formátu ESRI 

shapefile (SHP) bezúplatně v souladu s § 20 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 

úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., pokud bude toto uvedeno ve formuláři pro výdej dat ÚHÚL (ke 

stažení na webových stránkách www.uhul.cz). 

 

III. Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a je účinná od data podpisu oběma stranami. 
2. Tato dohoda může být ukončena na základě písemné dohody obou účastníků nebo písemnou výpovědí s měsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet následující den po doručení písemné výpovědi druhému účastníku dohody. 
K vypovězení dohody může dojít z obou smluvních stran i bez udání důvodu. 

3. Účastníci prohlašují, že dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla sjednána v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji podepisují. 
4. Práva a povinnosti vyplývající z této dohody se řídí českým právním řádem. 
5. Jakékoli změny této dohody jsou možné pouze písemnou formou se souhlasem obou účastníků dohody. 
6. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech z nichž každý účastník obdrží jedno vyhotovení. 
7. Pověření pracovníci: 

7.1. za Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem: Ing. Milan Říha 
7.2. za Státní pozemkový úřad: Ing. Jitka Homoláčová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne                       V Brandýse nad Labem, dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Vrba                                            Ing. Jaroslav Kubišta Ph.D. 
ústřední ředitel Státního pozemkového úřadu                  ředitel Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 

http://www.uhul.cz/

		2023-08-14T13:18:49+0200
	Ing. Jaroslav Kubišta


		2023-08-15T08:43:41+0200
	Ing. Martin Vrba




